全建事発第０８８号
令和４年１１月１０日

各都道府県建設業協会会長 殿
一般社団法人 全国建設業協会

会 長  奥 村 太 加 典
〔 公 印 省 略 〕

民間（七会）連合協定工事請負契約約款の改正について（情報提供）

 平素は本会の活動に対しまして、格段のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、本年６月及び９月に中央建設業審議会の公共工事標準請負契約約款及

び民間工事標準請負契約約款が改正されましたが、民間(七会)連合協定工事請負

契約約款委員会から本会に対して別添１のとおり標記約款について令和５年１

月１日付で改正を行う旨、情報提供がありました。

つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ですが、本件の趣旨をご理解の上、貴

会会員企業の皆様に対し周知賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

【添付資料】

1．民間(七会)連合協定工事請負契約約款の改正について（お知らせ）
2．民間(七会)連合協定工事請負契約約款 新旧対照表
※（参考）
 全建書頒会にて販売済の現行約款の交換、引き取りはできません。
 ただし、後日、約款委員会の HP 上で、現行約款を使用する場合の対応方法（変

更合意書）が掲載される予定です。
 販売価格、販売方法は、これまで通りで変更ありません。
 新約款の頒布は令和 5 年 1 月中旬以降を予定しています。
 不明点等あれば、全建書頒会事務局（03-6280-4780）まで連絡願います。

【担当】事業部 山中

TEL：03-3551-9396

FAX：03-3555-3218

E-mail：jigyo@zenken-net.or.jp